
 

ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823  Contattaci 
Giorgio Gasparini 41058 Vignola (MO) PEC aspvignola@pec.it 

Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 
Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

P.IVA 03099960365 Mail info@aspvignola.mo.it 

www.aspvignola.mo.it Tel 059 770 5211 

 Fax 059 770 5200 

 

 
 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
Visto l’art. 4 del vigente statuto; 
 
Richiamata la deliberazione n. 1 adottata dall’Amministratore Unico in data 07 marzo 2022 con la quale 
si è provveduto a nominare a Direttore di ASP Paola Covili già Direttrice di ASP Terre di Castelli, in forza 
degli indirizzi dati dall’assemblea dei Soci con deliberazione n.3 del 29/12/2021; delibera con la quale si 
s è assunto ogni necessario provvedimento di competenza per definire la collaborazione tra i due enti al 
fine, in primis, di condividere la figura del Direttore; 
 
Preso atto che ASP facilita il percorso di ottenimento di attestati formativi al fine di poter svolgere le 
mansioni sia di OSS che di RAA e a tal fine si è sempre resa disponibile ad accogliere in tirocini o stages 
persone frequentanti i suddetti corsi formativi; 
 
Vista la richiesta di FORMODENA” Soc. Cons. a.r.l. Ente di Formazione Professionale con sede in Modena, 
Strada Attiraglio n. 7, di poter svolgere presso la Casa Residenza per Anziani di ASP Delia Repetto stages 
formativi rivolti a persone frequentanti percorsi formativi collegati alla qualificazione Operatore Socio 
Sanitario; 
 
Ritenuto coerente con le disponibilità attuali, che ASP si renda disponibile ad accogliere presso la CRA 
ed eventualmente presso il CDA, stagisti frequentanti il percorso formativo da OSS attualmente in corso 
ed organizzato da FORMODENA, in qualità di "soggetto promotore"; 
 
Acquisto che FORMODENA ed ASP si pongono l’obiettivo comune di consentire ai partecipanti in stage 
di acquisire nuove competenze professionali, concludendo il loro percorso formativo; 
 
Ritenuto di procedere ad approvare un rapporto convenzionale quadro con FORMODENA, come innanzi 
identificato, senza oneri a carico dell’Azienda, in quanto, che oltre a rispondere agli obbiettivi di ASP così 
come previsti dallo Statuto, dalla convenzione costitutiva, consente di rispondere agli obiettivi posti dalla 
legislazione vigente in materia di formazione professionale; 
 
Visto il testo della Convenzione, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
allegato 1) il cui contenuto è stato valutato e condiviso tra ASP e l’Ente di Formazione Professionale 
“FORMODENA”; 

Deliberazione n° 8 

del 28/03/2023 

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE STAGES E PROGETTO 
FORMATIVO CORSO PER OPERATORE SOCIO SANITARIO  CON L’ENTE 
DI FORMAZIONE PROFESSIONALE FORMODENA SOC. CONS. A.R.L. 



 
Ritenuto di rinviare il dettaglio della regolazione dei rapporti tra ASP e FORMODENA con particolare 
riguardo alle reciproche obbligazioni, al testo di convenzione allegato ed ai progetti operativi 
conseguenti; 
 
Preso atto che le attività conseguenti alla sottoscrizione delle convenzioni in parola non comportano 
oneri a carico dell’Azienda se non quelli eventuali derivanti dall’applicazione del D.Lgs. n. 81/2008 (come 
previsto dagli artt. 6 di entrambe le convenzioni); 
 
Tutto ciò premesso 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare la convenzione con ““FORMODENA” Soc. Cons. a.r.l. Ente di Formazione Professionale 

con sede in Modena, Strada Attiraglio n. 7, e relativa allo svolgimento di stage e tirocini formativi e 
di orientamento, convenzione allegata – allegato 1) – al presente atto quale sua parte integrante e 
sostanziale; 

2. Di dare atto che successivamente alla sottoscrizione della convenzione allegata e preventivamente 
all’avvio di tirocini formativi l’ente di formazione invierà specifiche “Convenzioni di stage” che 
identifica il tirocinante e gli accordi, i tempi e le modalità operative di realizzazione dello stage; 

3. Di riservare a successivi provvedimenti gestionali la realizzazione dei progetti specifici e dei percorsi 
personalizzati precisando che gli stessi dovranno essere predisposti a cura della Coordinatrice 
responsabile della CRA e referente del CDA e presso i cui servizi saranno attivati i percorsi di 
formazione e orientamento, con l’indicazione del/degli studenti inviati dall’Istituto promotore, con 
indicati io periodi di tirocinio e le eventuali ulteriori informazioni relative all’iniziativa specifica; 

4. Di dare atto altresì che il presente accordo decorre dalla data di sottoscrizione e ha durata biennale 
e potrà essere rinnovata con apposito provvedimento; 

5. Di dare atto che la convenzione non comporta oneri a carico di ASP  

 
 

 
                                                                                                             

         
 


